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گشت منطقه پتروشیمی گهر  دستور رئیس جمهور برای باز
مازندران به اراضی ملی میانکاله

نوشت:  ایکس  اجتماعی  شبکه  در  دولت،  سخنگوی  مهاجرانی،  فاطمه 
گهر  پتروشیمی  منطقه  گذشته؛  هفته  در  رئیس جمهور  دستور  به دنبال 

مازندران به اراضی ملی میانکاله بازگشت.

کانی برای شهردار ماندن، باید  با پایان دوره چهارساله، زا
دوباره رأی اعتماد بگیرد؟ 

چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران، درخصوص اینکه تمدید دوره 
شوراهای شهر و نزدیک شدن به پایان دوره چهارساله مدیریت شهرداری 
تهران گفت: داریم شرایط را بررسی می کنیم که ]ادامه مدیرت شهرداری نیاز 
گر که ادامه مدیریت شهردار تهران مورد  [، در نتیجه ا به رأی اعتماد دارد یا خیر
گر نباشد و موضوع  تردید باشد از مجلس شورای اسلامی استفسار می کنیم، ا

مشخص باشد دیگر نیازی به استفساریه نیست.

علیه چند رسانه و فعالان رسانه ای در رابطه با انتشار اخبار 
خلاف واقع در حادثه بندرشهید رجایی اعلام جرم شد

در پی انتشار مطالب خلاف واقع از سوی تعدادی از رسانه ها و فعالان رسانه ای 
طیف های مختلف سیاسی در رابطه با حادثه بندر شهید رجایی، ضمن 
تشکیل پرونده قضایی، از سوی دادستانی تهران علیه متخلفان اعلام جرم 

شد. همچنین به برخی رسانه ها و فعالین مجازی هم تذکر داده شد.
گوار بندر شهید رجایی بندرعباس که منجر به کشته و   پس از وقوع حادثه نا
زخمی شدن تعدادی از هموطنان شد و خسارت هایی را نیز به همراه داشت، 
دادستانی کل کشور در اطلاعیه ای خطاب به فعالان فضای مجازی و رسانه ها 
از آنها خواست از پرداختن به موضوعاتی که امنیت روانی جامعه را مخدوش 

می کند، پرهیز کنند.
کید شد که با انتشار هرگونه محتوای خلاف   در اطلاعیه دادستانی کل کشور تأ
کاذیب و توهین و اقدام به برهم زدن امنیت روانی، براساس قانون  واقع، نشر ا

برخورد مقتضی صورت خواهد گرفت.
کیدات صورت گرفته از سوی دستگاه قضایی، معدود رسانه ها و   با وجود تأ
کاذیب  اشخاص حقیقی در فضای مجازی با انتشار مطالب خلاف واقع و نشر ا

مبادرت به مخدوش کردن امنیت روانی جامعه کردند.
 در راستای برخورد جدی با برهم زنندگان امنیت روانی جامعه، ضمن تشکیل 
پرونده قضایی برای متخلفان، دادستانی تهران علیه چند رسانه از طیف های 
که اقدام به انتشار اخبار خلاف واقع  مختلف سیاسی و فعالان رسانه ای 

کرده اند اعلام جرم کرد.
 براساس این گزارش، برخی رسانه ها و فعالین مجازی نیز تذکر دریافت کردند.

نحوه محاسبه قبض برق مشترکان 
نحوه محاسبه قبض برق مشترکان تشریح شد.

موارد مهمی که در قبض وجود دارند، مطابق جدول ذیل است:

کشور، سهم هر مشترک  کل  ۱- براساس تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ 
خانگی ۹۰ هزار تومان تعیین شده و براساس دستورالعمل ابلاغی از هر مشترک 
ک ایشان می گذرد( مبلغ  غ از اینکه چند روز از اشترا خانگی طی سال ۱۴۰۳ )فار
۹۰ هزار تومان بابت هزینه خدمات مرتبط با صندوق بیمه همگانی دریافت 

می شود.
۲-  در سال ۱۴۰۳ حدود ۷۳۵۰ پرونده خسارت در سامانه بیمه شرکت توانیر 
کنون بیش ۶۲۲۵ پرونده مورد رسیدگی قرار گرفته و حدود ۲۰۰  ثبت شده که تا
میلیارد تومان در وجه زیان دیدگان پرداخت شده یا آماده پرداخت است. ۱۱۲۵ 
پرونده نیز که اخیرا ثبت شده در مرحله بررسی قرار دارند. مجموعه مبلغ درج 
شده در قبوض برق برای تمامی مشترکان مشمول حدود ۳۰۰ میلیارد تومان 

است.
۳- درخصوص مبلغ بیمه حوادث همگانی نیز براساس قانون، صرفا وزارت 
نیرو موظف به اعلام وصول آن است. مبالغ دریافتی به حساب معرفی شده 
توسط وزارت دارایی نزد خزانه واریز می شود. اطلاعات مرتبط با نحوه اعطای 
تسهیلات به مشمولان و سایر موارد مرتبط در سایت صندوق بیمه حوادث 

همگانی به آدرس: https://ndifb.ir موجود است.

رئیس سازمان تأمین اجتماعی راهی بندرعباس شد
رئیس سازمان تأمین اجتماعی با دستور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی راهی 

بندرعباس شد.
در پی حادثه اسکله شهید رجایی بندرعباس و دستور احمد میدری، وزیر 
تأمین  امکانات درمانی سازمان  برای بسیج  اجتماعی،  رفاه  و  کار  تعاون، 
، فارس و کرمان، مصطفی سالاری  اجتماعی در استان های هرمزگان، بوشهر
رئیس سازمان تأمین اجتماعی به عنوان نماینده ویژه وزیر عازم بندرعباس 

شد.
کار و رفاه اجتماعی و  گذشته تمامی ظرفیت های وزارت تعاون،  در دو روز 
سازمان تأمین اجتماعی برای درمان مصدومان این حادثه به کار گرفته شده 
و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز به صورت مستمر پیگیر وضعیت کارگران 

آسیب دیده بوده است.
پیش از این  مصطفی سالاری طی تماس تلفنی با مدیرکل و مدیر درمان تأمین 
اجتماعی استان هرمزگان، ضمن ابراز همدردی و تسلیت به خانواده های 

کید کرده بود. جان باختگان، بر رسیدگی فوری به مصدومان تأ

ابلاغ قانون مجازات دارندگان سلاح  و مهمات غیرمجاز
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی، در نامه ای به مسعود 
، مطابق اصل ۱۲۳ قانون اساسی »قانون اصلاح  پزشکیان، رئیس جمهور
قانون مجازات اسلحه و مهمات و دارندگان سلاح و مهمات غیرمجاز« را برای 

اجرا ابلاغ کرد.
قانون اصلاح قانون مجازات اسلحه و مهمات و دارندگان سلاح و مهمات 
غیرمجاز مشتمل بر ۱۲ ماده است که گزارش آن توسط کمیسیون قضایی و 
حقوقی به صحن مجلس تقدیم شد و پس از تصویب در جلسه علنی روز 
چهارشنبه ۲۲ اسفند ماه ۱۴۰۳ مجلس شورای اسلامی، در تاریخ ۲۰/۰۱/۱۴۰۴ به 

تأیید شورای نگهبان رسید.

؛ سومین اجلاس همکاری های ایران و آفریقا آغاز شد با حضور رئیس جمهور

گشایش دروازه بازار
 ۱.۴ میلیارد نفری قاره سیاه 

مدیر مسئول  سر دبیر ورود به تصحیح   شروع صفحه آرایی

خروج از تصحیح   اتمام صفحه آرایی

اخبار کوتاه

در سومین اجلاس 
همکاری های ایران و 

آفریقا، بیش از ۷۰۰ تاجر 
از ۳۸ کشور آفریقایی 

برای حضور در این 
رویداد ثبت نام کردند 

و بیش از ۵۰ مقام قاره 
سیاه در سطح وزیر و 

روسای اتاق بازرگانی از 
۲۹ کشور آفریقایی برای 

حضور در این اجلاس به 
ایران آمدند

کشور در سالن اجلاس    ] شهروند [  سومین اجلاس همکاری های ایران و آفریقا با حضور نمایندگان ۵۱ 
به خانواده های جان باختگان حادثه  با تسلیت  کشور  رئیس جمهور  برگزار شد. مسعود پزشکیان،  سران 
آسیا،  آفریقا،  با نام هایی مانند  کوچکی در این دنیا  گفت: همه ما در خانه  انفجار در بندر شهید رجایی، 
کی زندگی می کنیم و  کره خا گر دیدگاه وسیعی داشته باشیم همه ما روی این  آمریکا زندگی می کنیم، اما ا یا 
که می توانیم با هم از آن بهره ببریم. محمدرضا عارف،  خداوند نعمت هایی را در اختیار ما قرار داده است 
کرد و جمهوری  کید  معاون اول رئیس جمهور، نیز بر آمادگی بیشتر ایران و آفریقا برای تعمیق همکاری ها تأ
اسلامی را الگویی پایدار از رشد و پیشرفت خواند. همچنین سیدمحمد اتابک، وزیر صنعت، معدن و تجارت، 
گسترش  کافی دانست و خواستار  کنونی را نا با اشاره به پیوندهای تاریخی دو قاره، سطح مبادلات تجاری 
روابط اقتصادی شد. معاون اول رئیس جمهوری زیمبابوه با اشاره به ظرفیت های بی نظیر همکاری دوجانبه، 
این کشور را دروازه ورود ایران به بازار ۱.۴ میلیارد نفری آفریقا خواند. در سومین اجلاس همکاری های ایران و 
آفریقا، بیش از ۷۰۰ تاجر از ۳۸ کشور آفریقایی برای حضور در این رویداد ثبت نام کردند و بیش از ۵۰ مقام قاره 
سیاه در سطح وزیر و روسای اتاق بازرگانی از ۲۹ کشور آفریقایی برای حضور در این اجلاس به ایران آمدند.

در این رویداد چهار پنل تخصصی در سطح وزرا در چهار حوزه پتروشیمی، صنایع معدنی و فلزی، کشاورزی 
و صنایع غذایی و سلامت و دارو برگزار می شود. همچنین نشست های B۲B )رو در رو( اختصاصی متناسب 
کسپو بازدید می کنند و سه شنبه بعد  کار است. امروز، دوشنبه، تجار از نمایشگاه ایران ا با پنل ها در دستور 
از برگزاری یک پنل تخصصی در سالن خلیج فارس همراه با هیأت های دولتی و تجار آفریقایی عازم اصفهان 
کارخانه های صنعتی این  آنجا ضمن برگزاری نشست  های تخصصی از بیش از ۱۰ مرکز و  خواهند شد تا در 
اضافه  یادشده  حوزه های  به  هم  صنایع دستی  و  گردشگری  حوزه  اصفهان  در  البته  کنند.  بازدید  استان 
می شود. براساس این گزارش این اجلاس ۷ تا ۹ اردیبهشت در تهران و ۱۰ و ۱۱ اردیبهشت در اصفهان برگزار 

خواهد شد. در ادامه بخش های مهم سخنرانان اجلاس را با هم مرور می کنیم.

پزشکیان: آماده گسترش 
همه  در  آفریقا  با  روابط 

زمینه ها هستیم
به  اشاره  با  رئیس جمهور 
توانمندی ها و ظرفیت های 
گفت:  آفریقا،  قاره  بالای 
همه  در  داریم  آمادگی 
آفریقا  دستاوردهای خود با 
شریک شویم و همکاری ها را 

در همه زمینه ها توسعه و گسترش دهیم.
»مسعود پزشکیان« در ادامه سخنان خود در جمع میهمانان 
اجلاس همکاری های ایران و آفریقا، افزود: همه ما در خانه 
کوچکی در این دنیا با نام هایی مانند آفریقا، آسیا، یا آمریکا زندگی 
گر دیدگاه وسیعی داشته باشیم همه ما روی این  می کنیم، اما ا
کی زندگی می کنیم و خداوند نعمت هایی را در اختیار ما  کره خا

قرار داده است که می توانیم با هم از آن بهره ببریم.
رئیس جمهور با اشاره به آیاتی از قرآن کریم که بشریت را یک امت 
واحد می داند، اظهار داشت: خداوند پیامبران و کتاب را فرستاد 
که ما انسان ها با یکدیگر اختلاف نداشته باشیم و دعوا نکنیم، 
کتاب خدا حکم بر عدالت و انصاف می کند و لذا هر کس باید بر 
حق خود قانع باشد و متجاوز نباشد، انسان باشد و ارزش های 

انسانی را در وجود خود بپروراند.
گروهی متجاوز و زیاده طلب  کرد: متأسفانه  کید  پزشکیان تأ
کرده و جنایت می کنند،  که به حقوق دیگران تجاوز  هستند 
گروهی را از سرزمین خود بیرون کردند و کشتند و انسانیت را زیر 
سؤال بردند، اینها در پشت چهره های انسانی، وحشی ترین 
بی هیچ  و  هستند  کی  خا کره  روی  موجودات  جانی ترین  و 
واهمه ای انسان های بیگناه از زن و کودک و پیر و جوان را قتل 

عام می کنند.
کید کرد: باور و اعتقاد ما در ایران این است که  رئیس جمهور تأ
همه ما از یک ریشه هستیم و همه یک امت واحد هستیم، 
برتری بین ما و شما وجود ندارد مگر اینکه براساس انسانیت و 

توانمندی و خدمت بیشتر باشد.
به دست  که  دستاوردهایی  تمام  که  آماده ایم  ما  افزود:  وی 
آورده ایم را با شما سهیم باشیم، در سلامت، تجارت، صنعت، 
کشاورزی، امنیت و صلح و آرامش داشته های خود را با شما به 
ک بگذاریم تا دنیایی درست کنیم که همه انسان های کره  اشترا
کی بتوانند در رفاه و امنیت و صلح و آرامش در کنار هم زندگی  خا

کنند.

وزیر صمت: جهش 
دلاری  میلیارد   ۱۰

مبادلات در راه است
معدن  صنعت،  وزیر 
به  اشاره  با  تجارت  و 
گسترده  ظرفیت های 
و  ایران  همکاری 
برنامه ریزی  از  آفریقا، 
برای افزایش ۱۰ برابری 

مبادلات تجاری تا سقف ۱۰ میلیارد دلار خبر داد.
اتابک با اشاره به روابط اقتصادی دیرینه دو طرف، 
کافی خواند و اظهار  سطح فعلی مبادلات تجاری را نا
کنون تنها ۳ درصد  کرد: حجم تجارت ایران با آفریقا ا
کشور را تشکیل  از صادرات و یک درصد از واردات 
می دهد که به حدود ۸۰۰ میلیون دلار محدود شده 
اینکه  بیان  با  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزیر  است. 
تصور کنید افق همکاری ایران و آفریقا سالانه بیش از ۱۰ 
میلیارد دلار مبادله کالا، خدمات، دانش فنی و زنجیره 
ارزش باشد، اظهار کرد: برنامه های کلانی برای تحقق 

این هدف داریم.
وی توسعه زیرساخت ها، احداث شهرک های صنعتی 
کشت  و  نوین  انرژی های  گسترش  پالایشگاه ها،  و 
فراسرزمینی، راه اندازی خطوط کشتیرانی به جنوب 
هوایی،  خطوط  راه اندازی  آفریقا،  غرب  جنوب  و 
تسهیل تبادلات بانکی و تهاتر با مکانیسم تسویه از 
طریق صندوق ارزی، تدوین برنامه عملیاتی معادن 
استراتژیک آفریقا و تخصیص ۲ میلیارد یورو تسهیلات 
در قالب اعتبارات خریدار فروشنده از سوی صندوق 
توسعه ملی، افزایش تعداد اتاق های بازرگانی مشترک 
از ۱۳ به ۲۰ مورد و ارتقای رایزنان تجاری به ۱۲ نفر را از 

محورهای کلان این رویداد برشمرد.
وزیر صمت از تأسیس صندوق توسعه مشترک ایران 
و آفریقا خبر داد و گفت: این صندوق با هدف جذب 
۲ میلیارد دلار سرمایه و پوشش ۷۵ درصدی بیمه ای 

ریسک های تجاری را کاهش می دهد.
و  دائمی  نمایشگاه های  ایجاد  بر  همچنین  اتابک 
کید کرد و افزود: ما می توانیم با  مجازی ایران و آفریقا تأ
شناسایی نیازمندی  های تولیدی و معدنی، گام های 

بلندی در تأمین متقابل برداریم.

برای  ایران  عارف:اراده 
توسعه روابط اقتصادی

 با آفریقا راسخ است
در  رئیس جمهور  اول  معاون 
آیین افتتاحیه سومین اجلاس 
آفریقا  و  ایران  همکاری های 
اول  معاون  به عنوان  گفت: 

رئیس جمهور و رئیس ستاد آفریقا اطمینان می دهم اراده کشور 
ما برای بازتعریف و توسعه همه جانبه روابط اقتصادی با آفریقا، 

استوار و راسخ است.
عارف در آیین افتتاحیه سومین اجلاس همکاری های ایران 
جنگل های  سرافراز،  آفتاب  سرزمین  آفریقا،  گفت:  آفریقا  و 
، با فرهنگی غنی و تاریخی  پرطراوت و مردمانی اصیل و پرمهر
پرفراز و نشیب همواره در خاطره تاریخی ملت ایران جایگاه 
ویژه ای داشته است. ما به پیوند های بیش از هزارساله خود با 
این قاره عظیم می بالیم؛ پیوند هایی که امروز بیش از هر زمان 
دیگر- مستعد تعمیق، توسعه و تحول در چارچوب منافع 
مشترک است. جمهوری اسلامی ایران نیز با تکیه بر ظرفیت های 
درونی، اراده ای مستقل و نگاهی مبتنی بر همکاری های جهانی 
توانسته است در مواجهه با چالش های سیاسی و اقتصادی 

الگویی پایدار از رشد و پیشرفت را به جهانیان عرضه کند.
در چنین بستری تعامل جمهوری اسلامی ایران با ملت ها و 
عدالت محوری،  انسانی،  اصول  پایه  بر  آفریقایی  دولت های 
کات تاریخی و تمدنی استوار است. امروز  کرامت ملت ها و اشترا
در این اجلاس گرد هم آمده ایم برای اعلان یک ائتلاف تاریخی؛ 
که دیگر نمی پذیرند در حاشیه معادلات  ائتلاف ملت هایی 

جهانی بمانند.
ائتلاف جنوب جهانی، ائتلافی برای طراحی نظمی نو، نظمی 
برخاسته از قلب ملت ها، نه از پشت در های بسته قدرت. ما در 
ایران نه تنها نفت داریم، گاز داریم، معدن داریم؛ ما اراده داریم، 
دانش داریم، فناوری داریم و آماده ایم این توان را نه به قیمت 

سلطه که در مسیر برادری و هم سرنوشتی با آفریقا به کار گیریم.
در نفت، گاز و پتروشیمی ایران صاحب زنجیره کامل فناوری و 
تولید است. محصولات پتروشیمی ما امروز نه فقط صادرات 
بلکه آماده شتاب دادن به جهش صنعتی آفریقاست. ما نه فقط 

می فروشیم؛ ما شریک می شویم.
در معدن و صنایع معدنی ما آماده ایم تا تجربه فناوری و سرمایه 
را با شما شریک شویم؛ نه برای استخراج بی رحمانه بلکه برای 

ک های زرین آفریقا. آفرینش ارزش در دل خا
کشاورزی و امنیت غذایی ما به دنبال یک پیوند تمدنی  در 
هستیم؛ کشاورزی دانش بنیان، اقلیم پایدار و غذا برای همه، 

نه فقط برای بازار.
در انرژی بیایید با هم چراغ روشنی را در تاریکی وابستگی روشن 
ک و برق  کنیم. ایران آماده است در طراحی شبکه های انرژی پا

منطقه ای با آفریقا شریک راهبردی باشد.
توسعه  دانش  انتقال  و  فناورانه  همکاری های  برای 
زیرساخت های پیونددهنده، تسهیل تجارت و همکاری های 
مالی، سلامت و بهداشت، تقویت نهاد های هماهنگ کننده 
همکاری ها در حوزه گردشگری و فرهنگی و سایر حوزه ها آماده 

همکاری هستیم.
قاره آفریقا به عنوان یکی از قطب های نوظهور اقتصادی، با 
، نرخ رشد متوسط  تجارت سالانه ای بالغ بر ۱۵۰۰ میلیارد دلار
که انتظار می رود در سال جاری به ۴، ۵ درصد  ۴ درصدی - 
برسد - منابع طبیعی غنی و جمعیتی جوان، شریک راهبردی 

ارزشمندی برای جمهوری اسلامی ایران محسوب می شود.
در راستای تحقق این چشم انداز جمهوری اسلامی ایران با 
برنامه ریزی دقیق و درک متقابل اقدام به ایجاد سازوکار هایی 

مؤثر برای تعمیق روابط با کشور های آفریقایی کرده است.
نبا تشکیل دولت چهاردهم و و دولت وفاق، راهبرد توسعه 
همکاری ها با جهان به ویژه با قاره آفریقا با جدیت بیشتری 
دنبال شد و براساس مصوبه دولت، دبیرخانه دائمی اجلاس 
همکاری های اقتصادی ایران و آفریقا تأسیس و فعالیت خود 
تا مسیر این تعاملات به طور مستمر و هدفمند  کرد  آغاز  را 
پیگیری شود. به عنوان معاون اول رئیس جمهور و رئیس ستاد 
آفریقا، اطمینان می دهم اراده کشور ما برای بازتعریف و توسعه 

همه جانبه روابط اقتصادی با آفریقا، استوار و راسخ است.
جمهوری اسلامی ایران آمادگی کامل دارد تا در تمامی حوزه ها 
گسترش  را  ازجمله حوزه های فوق الذکر همکاری های خود 
پایدار  و  متقابل  مشارکتی  بلندمدت،  رویکردی  با  و  دهد 

پایه گذاری کند.


